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 شروع هفته
با استقلالی ها

هفتــه هفدهم لیگ برتــر امروز با 
برگزاری 2 بازی آغاز خواهد شــد. 
در نخســتین بازی ایــن هفته و از 
ســاعت15، استقلال خوزستان که 
5 هفته ای می شود رنگ برد را ندیده 
و در این مدت صاحب 3 تســاوی و 
2 شکست شــده، به مصاف گل گهر 
ســیرجان خواهد رفــت. برخلاف 
آبی های جنــوب، گل گهری ها در 
6 بازی اخیر بدون شکست بوده اند 
و 3 بازی آخر خود را با برد پشــت 
سر گذاشته اند. در دیگر بازی امروز 
استقلال تهران در انزلی به مصاف 
ملوان خواهد رفت؛ 45 دقیقه پس 
از شــروع نخســتین بازی هفته. 
اســتقلالی ها که نیم فصل دوم را با 
شکست مقابل شمس آذر قعرنشین 
آغاز کردند و حالا تنهــا 3 امتیاز با 
منطقه سقوط فاصله دارند، امروز با 
تیم هشتم جدول روبه رو می شوند. 
ملوان هم نیم فصل دوم را با شکست 
مقابل گل گهر آغاز کرده و 5 هفته ای 
می شــود رنگ برد را ندیده است. 
ملوانان که شــروع خوبی در فصل 
جــاری داشــتند، در 5 هفته اخیر 
4 بار بازنده بوده اند و فقط یک امتیاز 
از آلومینیــوم گرفته انــد. باید دید 
استقلال بحران زده مقابل یک تیم 
بحــران زده دیگــر می تواند نتیجه 
بگیرد یا موسیمانه آبی ها را یک گام 
دیگر به ســقوط نزدیک و نزدیک تر 
می کنــد. او در این بــازی کوجو را 
در اختیار خواهد داشــت تا شاید 
ضعف گلزنی استقلال پس از هفته ها 
بالاخره رفع شــود. میلاد زکی پور 
بازی با انزلی را از دست داده و بلانکو 
و ســامان فلاح هم که روز گذشته 
رسما از اســتقلال جدا شدند تا به 

تیم های جدیدشان بروند.

نكته بازی

همزادهای ازبک
بدون تردید ستاره های ازبکســتانی پرسپولیس و استقلال، ازجمله مهم ترین 
مهره های این 2تیم هستند؛ هم اوستون اورونوف برای سرخ ها اهمیت زیادی 
دارد و هم جلال الدین ماشاریپوف در اردوگاه آبی ها نقش مهمی ایفا می کند. 
جالب اینجاست که این اواخر اتفاقاتی هم که برای آنها رخ می دهد، کاملا مشابه 
است. به عنوان مثال، در روزی که اورونوف بالاخره راضی به تمدید قراردادش 
شد و تا 2 فصل دیگر هم به قرمزها تعهد داد، باشگاه استقلال هم خیلی ناگهانی 
تصاویر تمدید با ماشاریپوف را روی خروجی رسانه هایش گذشت. بعد از آن هم 
مصدومیت همزمان هر 2بازیکن، حتی با طول درمان نسبتا مشابه پیش آمد. 
ابتدا ماشاریپوف در نیمه اول بازی با شــمس آذر مصدوم شد و گفتند حداقل 
یک  ماه خانه نشین خواهد بود و سپس اورونوف در نیمه اول دیدار با ذوب آهن 
احساس درد کرد و رفت بیرون. او هم باید 6 هفته دور از میادین باشد و البته که 

هر دو خبر برای سرخابی ها دردناک است.

شما به بزرگی خودت ببخش!
این روزها اخبار خوشی در مورد شرایط پیتسو موسیمانه به گوش نمی رسد. اصلا 
همین که هیأت مدیره باشگاه جلسه کذایی و عجیبی به اسم »آسیب شناسی 
فنی« برگزار می کند که در آن خبری از اعضای کادرفنی نیست، به اندازه کافی 
روشن است و جایی برای تحلیل و بررســی باقی نمی گذارد! همزمان اخباری 
هم در مورد نارضایتی بازیکنان از کار با مربی آفریقایی منتشر شده، اما شاید 
عجیب تر از همه، غیبت خود خواسته و غیرموجه میلاد زکی پور در تمرینات 
استقلال بوده باشد. این بازیکن در حالی روز پنجشنبه در تمرین حاضر نشد 
که رسانه ها این اقدام را بدون هماهنگی با کادرفنی خواندند. شایعات حاکی از 
آن است که زکی پور از انتقادها ناراحت شده و بدش نمی آید راهی تیم دیگری 
شود. خیلی بامزه است ماجرا؛ دوستان میلیارد میلیارد پول می گیرند، تیم شان 
در 3امتیازی منطقه سقوط است، حرف هم بزنی به تریج قبای شان برمی خورد. 

کاش منتقدان را به بزرگی خودت می بخشیدی آقای زکی پور!

می خواستید جهانبخش را خراب کنید؟
این ماجــرای انتقال عبدالقادر خوســانوف، مدافع 20 ســاله ازبکســتانی به 
منچسترسیتی از یک جهت خیلی جالب اســت؛ اینکه حدود 3ماه پیش و در 
اوج کل کل ها پیش از بازی تیم های ملی ایران و ازبکستان، علیرضا جهانبخش، 
کاپیتان تیم ملی ایران برای نشــان دادن فاصله ما و آنها چنین جملاتی به زبان 
آورد: »فکر می کنم با تمام احترام، اختلاف بین بازیکنان ما و ازبک ها خیلی خیلی 
زیاد است؛ هم از نظر تیم ملی و هم وضعیت شخصی بازیکنان. ازبک ها هیچ وقت در 
لیگ های اروپایی و معتبر بازی نکردند. این مقایسه برای من خنده دار است.« خب 
الان معلوم شد اگر تا حالا هم خنده دار بوده، دیگر از این به بعد قرار نیست خنده دار 
باشد. دیگران دارند پیشرفت می کنند و در شــرایطی که گوینده آن جملات، 
خودش در یک تیم پایین جدولی هلند بازی می کند، استعداد جوان ازبکستانی 
سر از تیمی به بزرگی منچسترسیتی در آورده است. شما هم 3ماه زودتر این انتقال 
را انجام می دادید دیگر؛ فقط می خواستید کاپیتان تیم ملی ایران را خراب کنید؟!
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با احتساب 6  بازی پیش رو، اوستون اورونوف حداقل 12 مسابقه 
این فصل را به دلیل مصدومیت از دست داده است

   غیبت تکراری و زیان های اساسی
البته که مصدومیت هرگز برای اورونوف 
اتفاق تازه ای نیســت. او که با درخشش 
سرنوشت ساز در مسابقات فصل گذشته 
حسابی هواداران را مسحور کرده بود، در 
فصل جاری تا جایی که توانسته مصدوم 
شده. تا پیش از این اورونوف در لیگ برتر 
3 بازی را به دلیل آسیب دیدگی از دست 
داده بود؛ دیدار برابر اســتقلال تهران، 
شمس آذر و استقلال خوزستان  . جالب 
اینجاســت که در این بین اسم اوستون 
برای بازی با چادرملو در فهرســت قرار 
گرفت. او حتی در ترکیب اصلی آن بازی 
هم قرار داشــت، اما موقــع گرم کردن 
احساس درد کرد و از ارنج بیرون رفت. 
در لیگ نخبگان آســیا هم این وینگر 
ازبکســتانی 2دیدار مهم برابر السد و 
الریان را از دست داد که قرمزها یکی را 
باختند و دیگری را مساوی کردند. به این 
فهرست باید دیدار حذفی با مس سونگون 
را هم اضافه کرد. به این ترتیب اورونوف 
تا همین جا 6  مســابقه را از دست داده و 
حداقل در 6  دیدار بعدی هم غایب خواهد 
بود؛ هرچند با توجه به فشردگی مسابقات، 
شاید بازی های بیشتری هم در این بازه 

زمانی انجام شود.

   بدون جانشین مطمئن
مشکل بزرگ بعدی پرسپولیس این است 
که مصدومیت اورونوف در زمانی رخ داده 
که وحید امیری هم به دلیل آسیب دیدگی 
قادر به همراهی سرخپوشــان نیست. 
دست کم در 2بازی برابر تراکتور و فولاد 
خبری از امیری نخواهد بود و به این ترتیب 
پر کردن پست وینگر چپ برای قرمزها 
به کاری دشــوار تبدیل می شود؛ جایی 
که شاید به ناچار رو به استفاده از فرشاد 
احمدزاده و سعید صادقی بیاورند، البته 
اگر این 2بازیکن ناکام تا آن زمان از تیم 

جدا نشده باشند!

مصدومیت های پیاپی و شدید اورونوف 
در حالی است که قرارداد او به تازگی و 
با دستمزد بالا تمدید شده و اگر این 
روال ادامه  یابد، شاید طعم خوش آن 
تمدید از زیر زبان قرمزها برود. به هر 
حال ستاره ازبکستانی تا اینجای فصل 
1172 دقیقه برای پرسپولیس بازی 
کرده که حاصل آن 2گل و یک پاس گل 
در لیگ برتر و یک پاس گل در لیگ 
نخبگان آسیا بوده است.

میثم کریمــی|  در 
فشــرده ترین و دشــوارترین مقطع فصل، 

بدشانسی های پرسپولیس یکی پس از دیگری از راه 
می رسند. در شــرایطی که بین کارشناسان این اجماع به وجود 

آمده که سرخپوشــان از فقر مهره کلیدی رنج می برند، از قضا یکی از 
بهترین های آنها بار دیگر صدمه دید و چند مســابقه حساس را از دست 
داد. وقتی در میانه های نیمه اول بازی با ذوب آهن، اوستون اورونوف توپ 

را رها کرد و روی زمین افتاد، معلوم بود که مشکل بزرگی به وجود آمده، اما 
کمتر کسی می توانست تصور کند مسئله تا این حد حاد است. به هر حال اما 
معاینات بعدی نشان داد اورونوف چیزی حدود 6 هفته از میادین دور خواهد 

بود و دست کم 6 مسابقه پیش رو را از دست خواهد داد؛ ازجمله بازی با 
تراکتور، فولاد، الهلال و مسابقه حذفی با سپاهان را. تنها نگاهی 

به همین فهرست نشان می دهد آسیب دیدگی شدید 
اورونوف در چه مقطع سرنوشت ســازی 

اتفاق افتاده است.
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